de 30 de setembro de 2011, MARIA DE FATIMA BEZERRA BERNARDO no cargo de Técnico Judiciário, referência AJ35, Matrícula 
nº 093320.1/4,nos termos do art. 3º, incisos I e II e parágrafo único da Emenda Constitucional nº 47, de 5 de julho de 2005, publicada 
no Diário O! cial da União de 6 de julho de 2005, ATRIBUINDO-LHE os proventos mensais no valor total de R$ 3.540,20 (três mil e 
quinhentos e quarenta reais e vinte centavos), abaixo discriminados:

Vencimento ((Lei estadual nº 14.880/2011) AJ-35 R$ 1.011,49
(Hum mil e onze reais e quarenta e nove centavos)
Progressão Horizontal � 10% (Art.43, §1º da Lei estadual nù� 9.826/74) R$ 252,87
(Duzentos e cinquenta e dois reais e oitenta e sete centavos)
Gratificação Judiciária � 40%(Lei estadual nº 11.715/90) R$ 505,74
(Quinhentos e  cinco reais e setenta e quatro centavos)
Gratificação de Exercício � 100%(Lei estadual nº 11.270/86) R$ 1.770,10
(Hum mil e setecentos e setenta reais e dez centavos)
tudo de conformidade com a legislação acima explicada. TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, em Fortaleza, 01 
de março de 2012.

Desembargador JOSÉ ARÍSIO LOPES DA COSTA
PRESIDENTE

PORTARIA Nº 346/2012  O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, no uso de suas atribuições

[...]

JOSÉ LUIZ VITORIANO SILVA, ex-Oficial de Justiça Avaliador, matrícula nº 92580.1/9, ocorrido no dia 08 de janeiro de 2012, 
conforme Certidão de Óbito expedida pelo Cartório do Registro Civil das Pessoas Naturais da Comarca de Fortaleza (Cartório 
Cavalcânti Filho), datada de 10 de janeiro de 2012, bem como autorizar o pagamento do auxílio-funeral no valor de R$ 1.200,00 
(hum mil e duzentos reais), com base no disposto no art. 173 da Lei estadual nº 9.826, de 14 de maio de 1974, alterada pela Lei 
estadual nº 12.913, de 17 de junho de 1999. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO 
TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, em Fortaleza, 06 de março de 2012.